Протокол № 24

заседания диссертационного совета ЮФУ801.03.03

по экономическим наукам на базе экономического факультета

Южного Федерального университета

от 28 декабря 2023 г.

ПРИСУТСТВУЕТ 11 членов диссертационного совета
N

№

п/

п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая степень,

звание

Шифр научной специальности в

диссертационном совете

1.  Матвеева Людмила

Григорьевна

(председатель)

Доктор

экономических

наук, профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

2.  Косолапова Наталья

Алексеевна

(заместитель

председателя)

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

3.  Скачкова Людмила

Сергеевна (ученый

секретарь)

Кандидат

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика труда

4.  Вольчик Вячеслав

Витальевич

Доктор

экономических

наук, профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика труда

5.  Клименко Людмила

Владиславовна

Доктор

социологических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика труда

6.  Комиссарова Мария

Анатольевна

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

7.  Лазарева Елена

Иосифовна

Доктор

экономических

наук, профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика труда

8.  Макареня Татьяна

Анатольевна

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

9.  Никитаева

Анастасия Юрьевна

Доктор

экономических

наук, профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

10.  Тарасенко Лариса

Викторовна

Доктор

социологических

наук, профессор

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

народонаселения и экономика труда

11.  Чернова Ольга

Анатольевна

Доктор

экономических

наук, доцент

5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика

промышленности

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Защита кандидатской диссертации МИХАЛКИНОЙ ДАРЬИ

АЛЕКСЕЕВНЫ на тему: «Цифровые стратегии и интеллектуальные

технологии развития человеческих ресурсов», представленной на соискание

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3.

Региональная и отраслевая экономика: экономика народонаселения и

экономика труда.

1.1. СЛУШАЛИ: защиту кандидатской диссертации МИХАЛКИНОЙ

ДАРЬИ АЛЕКСЕЕВНЫ на тему: «Цифровые стратегии и интеллектуальные

технологии развития человеческих ресурсов», представленной на соискание

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3.

Региональная и отраслевая экономика: экономика народонаселения и

экономика труда. Научный руководитель – доктор экономических наук,

профессор, заведующий кафедрой информационной экономики ФГАОУ ВО

«Южный федеральный университет» Никитаева Анастасия Юрьевна.

Официальные оппоненты: - Черкесова Эльвира Юрьевна -
доктор экономических наук, профессор,

заведующий кафедрой экономики и

менеджмента Института сферы

обслуживания и предпринимательства

(филиал) Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донской

государственный технический

университет» в г. Шахты Ростовской

области.

- Фурсов Виктор Александрович -

доктор экономических наук, доцент,

профессор кафедры государственного,

муниципального управления и экономики

труда Федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Северо-Кавказский федеральный

университет».

1.2. ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании голосования членов совета (за – 11, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет) считать, что диссертация соответствует

требованиям Положения о присуждении ученых степеней в ЮФУ (приказ

№270-ОД от 29.09.2023 г.), предъявляемым к диссертациям на соискание

ученой степени кандидата экономических наук и присудить

МИХАЛКИНОЙ ДАРЬЕ АЛЕКСЕЕВНЕ ученую степень кандидата

экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика: экономика народонаселения и экономика труда.

2. На основании результатов открытого голосования (за – 11, против –

нет, воздержавшихся – нет) утвердить протокол счетной комиссии.

3. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п.5.5

«Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в ЮФУ» (приказ

№125-ОД от 28.04.2023 г.). Результаты открытого голосования:  за – 11, против

– нет, воздержавшихся – нет.

Председатель

диссертационного совета ЮФУ801.03.03                                        Л.Г. Матвеева

Ученый секретарь

диссертационного совета ЮФУ801.03.03                                         Л.С. Скачкова